

Partida Principal 3: "SERVICIOS NO PERSONALES"

DETALLE DEL COMPROMISO POR PARTIDA PARCIAL

Código	Denominación	COMPROMETIDO AL 30/09/16	
		Importe	Incidencia Porcentual
3-1	Servicios Básicos	53.302.840	13,25%
3-1-1	Energía eléctrica	21.747.925	5,41%
3-1-2	Agua	5.318.443	1,32%
3-1-3	Gas	1.130.461	0,28%
3-1-4	Teléfonos, internet y video por cable	11.890.760	2,96%
3-1-5	Telefonía celular	2.086.058	0,52%
3-1-6	Correos y telégrafos	11.123.840	2,76%
3-1-9	Otros no especificados precedentemente	5.353	0,00%
3-2	Alquileres y Derechos	84.872.701	21,09%
3-2-1	Alquiler de edificios y locales	68.260.634	16,97%
3-2-2	Alquiler de maquinaria y equipo	10.856.667	2,70%
3-2-5	Alquileres con opción a compra	5.353.507	1,33%
3-2-9	Otros no especificados precedentemente	401.894	0,10%
3-3	Mantenimiento, Reparación y Limpieza	124.631.262	30,98%
3-3-1	Mantenimiento y reparación de edificios y locales	38.944.596	9,68%
3-3-2	Mantenimiento y reparación de vehículos	1.970.546	0,49%
3-3-3	Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo	24.832.049	6,17%
3-3-5	Limpieza, aseo y fumigación	54.887.883	13,64%
3-3-6	Mantenimiento de sistemas informáticos	2.016.832	0,50%
3-3-9	Otros no especificados precedentemente	1.979.357	0,49%
3-4	Servicios Técnicos y Profesionales	20.375.041	5,06%
3-4-1	Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad	1.737.983	0,43%
3-4-2	Médicos y sanitarios	2.140.059	0,53%
3-4-3	Jurídicos	7.866.599	1,96%
3-4-5	De capacitación	793.695	0,20%
3-4-6	De informática y sistema computarizados	1.345.394	0,33%
3-4-7	De vigilancia	2.960.236	0,74%
3-4-9	Otros no especificados precedentemente	3.531.075	0,88%
3-5	Servicios Comerciales y Financieros	64.770.926	16,10%
3-5-1	Transporte	2.187.406	0,54%
3-5-3	Imprenta, publicaciones y reproducciones	1.973.563	0,49%
3-5-4	Primas y gastos de seguros	37.275.174	9,26%
3-5-5	Comisiones y gastos bancarios	624.373	0,16%
3-5-6	Servicios contratados de alimentación	131.178	0,03%
3-5-8	Servicios de jardín maternal y guardería	21.928.941	5,45%
3-5-9	Otros no especificados precedentemente	650.292	0,16%
3-6	Publicidad y Propaganda	7.354.654	1,83%
3-7	Pasajes y Viáticos	45.609.365	11,34%
3-7-1	Pasajes	435.679	0,11%
3-7-2	Viáticos	8.045.854	2,00%
3-7-3	Movilidad	37.127.832	9,23%
3-8	Impuestos, Derechos y Tasas	581.883	0,14%
3-8-1	Impuestos	150.266	0,04%
3-8-2	Derechos y tasas	97.075	0,02%
3-8-3	Multas, recargos y gastos judiciales	214.277	0,05%
3-8-9	Otros no especificados precedentemente	120.266	0,03%
3-9	Otros Servicios	843.682	0,21%
3-9-1	Servicios de ceremonial	417.566	0,10%
3-9-7	Gastos funcionales	3.400	0,00%
3-9-9	Otros no especificados precedentemente	422.716	0,11%
Total		402.342.354	100,00%